

דברי הכפר



לילה המצב

טבתא שואלת אותי לפעמים :

"מה יהיה?"

ואני אומר לה:

"כשהיית בגילי חשבת שתהיה מדינה ?

חשבת שיהיה כל כך טוב ?

אז למה עכשיו צריך להגיד

מה יהיה?"



מספר 774
ל"ה בתמוז תשמ"ב
9 ביולי 1982

כפר-הנטיא

(מתוך "קריאת בנינים"
מעריב - 5.7.82).

מכילתא דרשב"א

יהיה טוב, איך בערך, פחות או יותר, סיכונים טובים ל... מזל-טוב, מזל-טוב, מקום לדאגה, מה שלומכם, מה שלומי, מה שלומי, אני ככה ככה...

אם נסכם את ארועי השבוע שחלף, נוכל לספור על אצבע אחת את מה שלא קרה, אך לא זאת כוונת מדור זה. אם יש מישהו במשק שיודע פחות או יותר היכן הוא נמצא ומוצא את ידיו ורגליו, טיקום!

בראשית השבוע נחרדנו לשמע הידיעה על פציעתו של רוני גוטר. בינתיים רווח לנו על כלי יצא מכלל סכנה, אך כולם עוקבים בדריכות אחרי כל הודעה שמגיעה מרמב"ם על מצבו והתקדמותו. כולנו מאחלים לך רוני, החלמה מהירה ושלמה, כמה שפחות כאבים ושתשוב במהרה הביתה, ולרימוןד וראובן, מיכל וענת, אנחנו אתכם על אף המרחק.

ובעקבות ארועי השבוע אנו גם מאחלים החלמה מהירה לרג'ילה פרידלנדר שעברה ניתוח בכי"ח צפת ולגב' גרונבהג (אמא של ג'רמי) הנמצאת בכי"ח איכילרוב.

הרגע לו ייחלנו הגיע: השבוע התחתן אמנון המאירי עם בחירת לבו מרים. בדמיה לי שכולם עשו את מקסימום המאמץ על מנת שהשמחה תהיה מלאה ואכן כך היה. על פי נאום הרב קפלן, הסתמן דמיון דק שהוא אולי שייך לאנשי "שלום עכשיו", אך אין הוכחות מדעיות לכך.

לאחר שסיים לברך את הזוג הצעיר, נשא הרב ברכה מיוחדת להחלמתו של רוני ואנו תקוה שהגיעה לאזניו של היושב במרומים.

למרות שהחמצתי את התכנית, שמעתי שהיה מאוד נחמד: פתחו את השער בנוסח תימני, בהשתתפות להקת "הגדולים והקטנים", ארבעת אהבותיו של אמנון עפ"י זכרונות של יאיר ועודד, וכמוכן הזיג המסורתי. שינוי דרסטי התרחש בנושא הריקודים. משום מה הסתמן שהריקוד החסידי הולך ונרבה יותר טוב מההורה. מה שנקרא: שיבה אל מקורות הנקורות. אז הרבה מזל טוב לכם מרים ואמנון והמון אושר. וכן ברכות מקרב זלב למיכל ומוסי ויתר בני המאירי ושתרו הרבה נחת.

ועוד מזל טוב:

לדליה ואודי שבדיוק בערב החתונה נולדה להם בת חמודה העונה לשם: עפרה. (ההחלטה המהירה ביותר בועדת השמות של משפחת וגנר בששת השנים האחרונות) כשנשאל אודי יום לפני כן מה הוא רוצה שיוולד לו, הוא ענה: "יש לי שלוש עדיפויות: בן, בת, או ג'יפ". ושוב מזל טוב לדליה ואודי, רוני וגיא, בתיה ומאיר וכל בנות ריינס באשר הן שם.

ועוד מזל טוב לכל אוהדי משק הילדים. לעזה (שכחתי מה שמה), נולדה בשבוע שעבר גדייה העונה לשם דרורית. לאם ולוולדה שלום. דרך אגב, השמות לכל הרכים הנוולדים במשק-הילדים נקבעים ע"י ועדה נבחרת המורכבת מנציגי כתות שכולת ומירוס, ולהלן שמה-ועדת משק ילדים. אותה ועדה גם הקליטה על מועד המסיבה השנתית של משק הילדים (יום ד' השבוע), בה נכנסים ילדי כתה ב' העולים ל-ג' בעול עבודות משק הילדים. בזמן כתיבת שורות אלה מתוכננת חפלה רצינית פרי ידי הילדים וכן משימות לבני כתה ב' (כניסה לליל של תרנגול תהודו, רכיבה על חמור, אכילת גבינת עזים), שיוכיחו שהם ראויים לתפקיד.

.../...

----- מה ע"מ

מאז תחילת השבוע ולמשך 3 שבועות יוצאים מדי בוקר רוב ילדי מירוס וכמה משיכולת למרכז הטנים בקרית שמונה ע"מ להתאמן ולהתלמד בספורט הלבן. בימים ה' ו-ו' הם משוחררים והשבוע נוצל זמן זה כדי לקחת את כל ילדי בית הספר לים ביום חמישי.

ברוכים השבים: ג'ין ווילי פילנקוס שחזרו מחו"ל
גבי שחזר מסיור מוסכים בארה"ב
קני שחזר מארה"ב

וברוכים היוצאים: יואב ושירה ביום א' לארה"ב,
יהודה בן זאב שכבר נסע ופט שתצטרף אליו בשבוע הבא.
ויסלחו לי אלה שלא ידעתי כי באו או נסעו.
כל הכבוד לשאול איסטון שעבר טסט לרשיון ג' במכה הראשונה.

ועיקר שכחתי: היה יום ההתיישבות ביום שישי. 34 שנה לייסוד כפר הנשיא, ואם אתם חושבים שזמן זה הולך ברגל אז אתם טועים. לצערי, (ככה זה עם ילדים קטנים) שוב לא הצלחתי להגיע למסיבה, אך שמעתי שהיה טוב.
מזל טוב לכם, כל חברי, בני חיללי, שליחי, סבי, מתנדבי, כפר הנשיא.
תמשיכו בדרך ובטוח שנגיע לשנה ה-35. שבוע שקט ורוגע לכולם, שבת שלום צ י ל ה.

בשבת 17.7.82 ככוונתנו לערוך שיחה בנושא "שלום הגליל, ייבנו, הפלסטינאים ואנחנו". כל מי שרוצה ליטול חלק מתבקש לפנות לאריק.

ברוכים השבים: ג'ין ווילי פילנקוס שחזרו מחו"ל
גבי שחזר מסיור מוסכים בארה"ב
קני שחזר מארה"ב
מערכת: צילה, עדנה, אריק, צביה ק' (התנדבה לעזור)
הדפיסה: ציונה
הגהה: אסתי
עטרה: עפרה
שכפל: אדוואן
חברות: רות, אבנאל

ועיקר שכחתי: היה יום ההתיישבות ביום שישי. 34 שנה לייסוד כפר הנשיא, ואם אתם חושבים שזמן זה הולך ברגל אז אתם טועים. לצערי, (ככה זה עם ילדים קטנים) שוב לא הצלחתי להגיע למסיבה, אך שמעתי שהיה טוב.
מזל טוב לכם, כל חברי, בני חיללי, שליחי, סבי, מתנדבי, כפר הנשיא.
תמשיכו בדרך ובטוח שנגיע לשנה ה-35. שבוע שקט ורוגע לכולם, שבת שלום צ י ל ה.

ביתנו לבין עצינו

יום ההתישבות הל"ד

במתח של הימים הקשים האלה, לא שמנו לב שהתגבב עלינו עוד יום הולדת קיבוצי. מה זה שלושים וארבע שנים של קבוץ? איך מודדים הצלחה, כשלון, יציבות, הפכפכות, אמונה, שובע...? מסתכלים בפני הוותיקים ורואים לא מעט מלהט נעוריהם, אם כי הקומה פחות זקופה משהיתה, ואחרי משלוח עופות מתקשים להרדם.

שלושים וארבע שנים של בינה, זריעה, קציר ומאבק בלתי פוסק עם תנאי אזור ואקלים. בקמטים סביב לעיניים רואים את שרידי השמחות, החגיגות, הטרגדיות הקטנות והגדולות.

בשבת בבוקר אם מזדמן לך לצאת לפני שהמדרכות מתמלאות באלה שהולכים לחדר האוכל, ואלה שהולכים לבריכה, תנוח עינך על דשאים ירוקים, ממטרות מתקתקות במחול ההשקיה, בתים שמצטנעים בין עצים רבים, ערוגות מטופחות ורק ציוץ הצפורים ונביחה עצלה של כלב מנומנם שוברים את שלווה השבת. השלווה והשובע, הטיפוח והנוי, האם אלה הם הקיבוץ?

או אולי הבנים והחברים שיוצאים למערכה וכועסים, מקללים, בוכים ואף נפצעים וחוזרים לחיי שגרה בלב כואב ודואב? הוגה הדעות המנוח מרטין בובר כינה את הקיבוץ "הנטינון שטרם נכשל". כאשר נגיע לאותם הימים ונשב שלושה ואף ארבעה דורות של אבות, בנים, נכדים ונינים, לא רק במטיבה שמחה, אלא, בחיי יום יום נוכל להכחיש את הפסימיזם שבדברי בובר, ועוד נגיע.

בינתיים יושבים ושרים ומסתכלים בשקופיות מן הגנזך ומתפלאים: כמה צעירים חיו, כמה יפים אפילו! אלה עסקו בסיקול, הסבתות האלו רקדו בחג השבעות...?!

כאשר ההיסטוריון הקבוצי (ממשפחת עדר-בודאי) יבוא לסכם את שנת ה-34 של כפר הנשיא, הוא ידגיש שהיתה זאת לא רק שנת מלחמה ועצב, אלא - שנת שמחת חתן וכלה והנוך לידות. מי יתן והשנה ה-35 תהיה רק שנת שמחות.

סימני דרך וסימני זמן

* נראה לי שיש להצטער על זה שכל כך הרבה דברים יפים שנכתבים ב"כל סוטה" אינם מופיעים בעלון הקיבוץ לפחות מסיבה אחת: "דברי הכפר" מגיע למוסדות ולקבוצים אחרים ואילו עלון המחתרת מחולק למי שחפץ בקריאתו. יש הרבה חברי משק שוויתרו על קבלת וקריאת "כל סוטה" מפני שלעיתים סגנונו ולשונו שואפים לאנפנטיליות. הם מפסידים את הכתבות המעוררות מחשבה. אינני שולל הופעת עלון שכולו, כמעט פרי עבודתם של שכבה צעירה - עצם העובדה שהוא ממשיך להופיע מוכיחה שיש בו תועלת וצורך - אבל מוטב שהמאמרים יפורסמו ב"דברי הכפר" כדי שכל הציבור יצא נשכר מקריאתם. במחשבה שניה: אם נדפיס מאמרים אלה ולא אחרים נטביע חותמת "מתאים למסדר" על סוג מסיום של כתיבה ונשמיט את בסיס הקיום של בטאון "הסוטים והסוטות". קשה.

* ואם ב"כל סוטה" מדובר, ברצוני לחלוק על ביקורת שהופיעה בגליון שהוצא הודות למאמצי המין היפה, בתקופת הגיוס הגדול. מי שחושב שמשחקי הגביע העולמי הם מעשי טרוף של עשרים ושניים משוגעים שבועטים כדור עגול ובעצמם כאשר שלושה אחרים המכונים "שופטים", מנסים להפריע להם, מפסיד את העיקר. משחקי הגביע נותנים בעת ובעונה אחת קומדיה, טרגדיה, קצת בלט, אלימות ואפשרות לחבק ולנשק גברים אחרים מבלי להקרא "הומו".

.../...

(סוף) "בלינו לבין עצמנו"

השחקן המתפתל על הדשא, פניו מעוותות מרוב סבל, מחזיק בבטנו, בברכו, בקרסולו - אולי בכולם בבת אחת - ראוי לבימת התיאטרון המעולה ביותר בעולם. במקום לצעוק: "אדיוט, דביל, שקרן, פספסן...!!!" על אריק שרון, מנהם בגין בהופיעם ב"מבט", אפשר להוציא את כל המרה השחורה על בלוחין, מארדונה, סוקרטס והשופטים. מה שמונע התמוטטות ממשלות בארצות העולם הוא משחקי הגביע העולמי.

* בימים אלה, סמוך ליום התישבותנו, עלה לקרקע גרעין המורכב מאותם אנשים שישבו בעצמונה שהיתה בחבל איתם, לא רחוק מאל-עזיש. אני מקוה שכל בית כפר הנשיא יאחל למרב בתי, לגדי חתני וחבריהם התישבות מוצלחת ושמחת התרחבות והשתרשות.

* קשה לעכל שג'נט ואמיר, ג'רמי ומוירה הם אבות ואמהות. קשה לתפוס שגדעון, דינה ואמנון, להזכיר רק את האחרונים, הם נשואים. איך הזמן בורח, רץ. העיר מישחו בבר מצוה האחרונה שכבר מגיעים בני ובנות בני המשק לגיל המצוות.

* מתישהו, איפה שהוא, חייב כותב שורות אלו להשתפך ולהוציא את העצב המצטבר שמלווה אותו כמחנך (בדימוס) במשך הרבה שנים. יותר מדי בנים שחנכתי-לימדתי, ליוויתי בדרכם האחרונה לבית הקברות. במלחמות, בתאונות, באסונות נספו והם עדיין מדברים אלי בקולותיהם הצעירים, החצופים. ומעל הכל - הקול הדק שהוא שלי פנימה שואל: "מה חלקי באלה?"

א ר י ק.

לפני 100 שנה ביל"ט בתמוז תרמ"ב 6.7.1882, 14 הבילויים הראשונים הגיעו ליפו, ובכך נפתחה ה"עליה הראשונה".

(1882 - 1903 עלו בסה"כ כ- 25,000 עולים מרוסיה ורומניה). בני ביל"ו היו הראשונים לעליות הנוער החלוצי מן הגולה.

* ביל"ו = בית יעקב לכו ונלכה.

נדליק נר לזכרו של:
קורט גרונברג - כ"ד בתמוז

נדליק נר לזכרו של:
אריה בר - כ"ג בתמוז

מ ז ל	ט ו ב	מ ז ל	ט ו ב
י מ י	ה ו ל ד ת	י מ י	ה ו ל ד ת
** ** *	** ** *	** ** *	** ** *
11.7	ג'סון פרלסון	15.7	גב' אסתר פיליפס
12.7	פרנק ווטרמן		מיכאל דוארי
13.7	מיכי חייט		אנגה סגל
	שפרה שורץ		אריאל סינה
14.7	ריבה בן נתן	16.7	רותי מרכס
	רימונד גוטר		צילה מסר
	הרולד ואלאך		

י מ י נ ל ש ו א י ן
*** ** *** ** ** ***

13.7	אנט וחיים מעין
	בקי ואריק ארנברג
14.7	דליה ורדי בוסקילה
16.7	יעל ואדי נמנוב

עניני קליטה

אולי חשבתם שמצב הקליטה קצת רדום אצלנו בזמן האחרון, אבל... בשבוע הבא 11-18/7/82, תבקר אצלנו אשה בת 29, ישראלית ממוצא הודי, ושמה רותי דוד, בנה טום, בן השנתיים+ יהיה איתה. רותי בשלבי גירושין וכעת בודקת אופציה של שהותם בקיבוץ. במשך השבוע רותי תעבור מקומות שונים במשק ע"מ להכירם על קצה המזלג, ואנו מבקשים את התיחסות החברה בכל הנוגע לביקורה. בשאלות נא לפנות לאנשי ו.קליטה.

רחל פ', חנה מ' או רותי ע'.
בתודה ו. הקליטה.

תוֹצִיִּת

גוסטי ואני הרגשנו צורך להודות לחברים על העיב היפה שהענקתם לנו לרגל חתונתם של דוד ורחל. לא נעלמה מעינינו אף לרגע העובדה כי ארוע כזה כרוך במאמצים מצד הרבה חברים ועל כך אנו באמת מודים. גם האורחים שלנו, ממשפחתה של רחל לא הפסיקו לשבח את הערב, הארגון, הוועילות והאווירה הטובה הרשימו גם אותם. ג'ו וגוסטי.

על השתתפותם של חברי המשק בדאגתנו
על בטוי הדאגה והאהבה של בני המשק,
לעיתים בשאלה ישירה ולעיתים בליטוף
על העזרה המעשית של הסגל הרפואי
אנו אסירי תודה,

ראובן ורימوند.

תוֹצִיִּת

כל חבר שמתקשר לאחות התורנית ב"כיפר", חייב לחכות על יד המרפאה עד שהאחות תגיע. ההודעה לא תמיד מספיק ברורה.
תודה.

אני מחפשת חמישה תקליטים של "האבנים המתגלגלות", את/ה, שהשאלתי לך אותם, או את/ה ששאלת אותם ללא ידיעתי, אנא החזרי לי אותם במהרה, אני מתגעגעת אליהם, אם ברצונך להקליט אותם - בבקשה, אך עתה הזמן להשיבם אלי.

בתודה מראש ובאמון מלא,
דניאלה לופוב.

נ.ב. את/ה יכול/ה להכניסם לתא הדואר שלי...

CONFIDENTIAL PAGE

9.7.82

Quite an eventful week, one way and another. The first piece of shattering news was that of Roni Gutter's injury, but as daily bulletins from the hospital show, he is improving slowly but surely. Meanwhile Raymonde is staying with him in Haifa, and no visitors are allowed.

This was followed the next day by the news of Marga Grunberg's heart attack. Marga is in intensive care in Ichilov Hospital in Tel Aviv, and will probably remain there for some time. Our best wishes and thoughts to you, Marga, and hope to see you home again, fully recovered, as soon as possible.

Reggie Friedlander is also making progress in Tsfat Hospital and hopes to come home soon.

Thank goodness there are other items of news to keep the balance - mazal tov to Dalia and Udi, Batya and Meir on the birth of a baby girl - Ofri.

The bright point of the week was undoubtedly the wedding of Amnon and Miriam, celebrated in several traditional styles, despite the absence of a lot of our soldiers. Mazal tov to the whole Hameiri clan.

Talking of soldiers, many of the boys have been released, some with a date for a second round, and others are taking their places.

Congratulations to Shaul Easton who passed his driving test, first go.

The children's farm announce the birth of a new kid, to be called Drorit. All names for new animals are chosen by the Children's Farm Committee (elected by the children themselves); the committee also arranges everything to do with the farm, for instance the annual party which is to take place this week and which will include an initiation ceremony for the youngest children to start working on the farm. This initiation ceremony will include much tests as.... going into the turkey's cage, eating goat's cheese, riding the donkey.....

Shabbat Shalom!

M A Z A L T O V

11.7 Jason Pearlson

12.7 Frank Waterman
 David Ellman

13.7 Micky Hayat
 Shifra Schwartz

14.7 Reva Ben Natan
 Raymonde Gutter
 Harold Wallach

15.7 Esther Phillips
 Michael Doari
 Inge Segal
 Ariel Cina
 Moshe Gershman

16.7 Ruthi Marx
 Tsilla Maser

13.7 Annette & Haimke Maayan
 Becky & Eric Erenberg

14.7 Dalia & Roy Bouskilla

16.7 Yael & Eddie Nemenoff